
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

Viale Regina Margherita 5 – 88900 CROTONE 

Tel. 0962/21240 Fax 0962/957315 

Email: segreteria@ordinemedici.crotone.it 

Pec: segreteria@pec.ordinemedici.crotone.it 

 

 

Delibera n° 9 

 

Il Consiglio Direttivo riunito il 21/12/2017 

 

 

- Visto il Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2017- 2019, 

approvato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in attuazione della L. n. 208/2016 ( 

legge di stabilità 2016  ) 

- Visto, in particolare il paragrafo 12.4 che recita: “Entro dicembre, le amministrazioni 

dovranno completare l’adesione al sistema pagoPA per tutti i servizi che prevedono il 

pagamento dei dovuti da parte del cittadino e delle imprese, secondo le regole stabilite da 

AgID 

- Vista la necessita dell’Ente di aderire al sistema pagoPa con le modalità intermediaria 

avvalendosi di un partner tecnologico 

- Visto l’elenco  degli intermediari o partner tecnologico censito all’indirizzo 

www.agid.gov.it/agenda-digitale/pubblica-amministrazione/pagamenti-elettronici/elenco-

intermediari 

- Visto che nell’elenco pubblicato dall’AgID è presente Poste Italiane con il quale il nostro 

Ente ha già stipulato convenzione per l’apertura di un Conto Banco Posta on line, 

unitamente all’attivazione della Bollettazione BPIOL annuale, 

- Poiché l’Ente ha provveduto alla registrazione quale amministrazione al portale di chè 

trattasi indicando il Rappresentante Legale pro tempore nella persona del Presidente dott. 

Enrico Ciliberto e registrando quale Responsabile dei pagamenti il Tesoriere dott. Muraca 

Gaspare 

- Visto la proposta pervenuta da Poste Italiane che si allega  alla presente delibera  

  

                                                                  DELIBERA 

 

All’unanimità dei presenti 

 

di sottoscrivere un protocollo di intesa con Poste Italiane quale intermediario tecnologico per il 

sistema pagoPA. 

 

 

Il Segretario f.f.                                                                           Il Presidente 

mailto:segreteria@ordinemedici.crotone.it
mailto:segreteria@pec.ordinemedici.crotone.it
http://www.agid.gov.it/agenda-digitale/pubblica-amministrazione/pagamenti-elettronici/elenco-intermediari
http://www.agid.gov.it/agenda-digitale/pubblica-amministrazione/pagamenti-elettronici/elenco-intermediari

